
DECRETO Nº 1302/2021 

 

 

Altera membros do Conselho Municipal de 

Defesa do Meio Ambiente - COMDEMA. 

 

AGNALDO DERESZ, Prefeito Municipal de Barra 

Bonita, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

aos incisos VI do artigo 73º e artigos 99º e 101º da Lei Orgânica Municipal de 11 de 

dezembro de 1997, Lei Complementar Municipal nº68/2019 e Decreto Municipal 

nº1147: 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados as pessoas abaixo descritas para comporem o Conselho 

Municipal de Defesa do Meio Ambiente - COMDEMA: 

 

I – Representantes Governamentais: 

a) Cristina Fabiana Boness Lauthart – Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 

Ambiente. 

Silvio Ricardo Lazarotto – Membro Suplente Secretaria Municipal de 

Agricultura e Meio Ambiente. 

b) Simone Wingert – Departamento de Vigilância Sanitária. 

Aurélia Terezinha Boff Dos Santos – Membro Suplente Setor de Saúde. 

c) Vali Rost Zangalli – Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Jessica Bergmann – Membro Suplente Secretaria Municipal de Assistência 

Social. 

d) Claudinei Isoton - EPAGRI. 

Orlando Fuchs – Membro Suplente EPAGRI. 

II – Representantes Não Governamentais: 

a) Eduardo Moreira – Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural. 

Lodir Mittmann – Membro Suplente Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Rural. 



b) José Catto – Setor de Comércio. 

Danieli Zacaron Trevisan – Membro Suplente Setor de Comércio. 

c) Jaderio Silveira Rocha - Indústria. 

Ricardo Frizon – Membro Suplente Indústria 

d) Tiago Frizon – Criadores de suínos, bovinos, aves e peixe. 

Marines Rodrigues da Silva –Membro Suplente Criadores de suínos, bovinos, 

aves e peixe. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, fica revogado Decreto n. 

1233/2020. 

 

Barra Bonita/SC, 26 de janeiro de 2021. 

 

 

 

AGNALDO DERESZ  

Prefeito Municipal 

 

 

 

Este ato foi registrado e Publicado na forma da Lei Orgânica Municipal. 
Ass. Resp. 
 
Publicado em   ___/____/_____ no Diário Oficial dos Municípios, conforme art. 89 da Lei 
Orgânica Municipal. 
Prefeitura Municipal de Barra Bonita- SC. 
 
 


